

Obiectivul: Uscatorie Gradinita s. Raciula

Obiectul: Lucrari de reparatie a uscatorii la Gradinita de copii din s. Raciula

Deviz local Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-19

Valoarea de deviz 140 287,07 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Pardoseli				
1.1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	28,20	47,05	1 326,81
					46,80	1 319,76
1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	25,44	96,08	2 444,15
					96,00	2 442,24
1.3	CG01A Kmat=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	28,20	121,71	3 432,22
					42,00	1 184,40
1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	46,46	16,25	754,98
					16,20	752,65
1.5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	71,90	19,29	1 386,95
					8,40	603,96
1.6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,90	92,87	6 677,57
					73,20	5 263,08
1.7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	71,90	19,00	1 366,10
					12,00	862,80
1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	71,90	43,24	3 108,78
					33,00	2 372,70
1.9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	71,90	23,92	1 719,92
					18,00	1 294,20
1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	71,90	5,50	395,45
					1,80	129,42
1.11	CI06A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime.	m2	28,62	375,83	10 756,25
					171,00	4 894,02
1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa tip FLEXILAN, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,28	58,12	2 515,43
					33,00	1 428,24
1.13	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant cu motor pentru manevrarea cu mina, montate in zid.	buc	2,00	151,40	302,80
					13,20	26,40
	Cap. 2	TOTAL Pereti				36 187,41
		Inclusiv salariul				22 573,87
	Cap. 3	Tavan				
1.14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	28,20	279,88	7 892,48
					132,00	3 722,40
	Cap. 3	TOTAL Tavan				7 892,48
		Inclusiv salariul				3 722,40
	Cap. 4	Timplarie				
1.15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa).	m2	1,90	25,20	47,88
					25,20	47,88
1.16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu/TERMO, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	6,30	2 409,35	15 178,91

		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .			57,00	359,10
	Cap. 4	TOTAL Timplarie				15 226,79
		Inclusiv salariul				406,98
	Cap. 5	Evacuarea deșeurilor, ridicarea materialelor				
1.17	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	16,00	151,20	2 419,20
					151,20	2 419,20
1.18	Tsh92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	16,00	81,60	1 305,60
					81,60	1 305,60
1.19	Tsl50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km.	t	16,00	30,25	484,00
					0,00	0,00
1.20	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t	16,00	35,40	566,40
					35,40	566,40
	Cap. 5	TOTAL Evacuarea deșeurilor, ridicarea materialelor				4 775,20
		Inclusiv salariul				4 291,20

Total manopera (ore)	516,57
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		64 081,87
Asigurari sociale	24,00%	7 438,67
Total		71 520,54
Cheltuieli de transport	6,00%	1 951,40
Total		73 471,94
Cheltuieli de regie	10,00%	7 347,19
Total		80 819,13
Beneficiu de deviz	3,00%	2 424,57

Total Deviz fara TVA	83 243,70
-----------------------------	------------------

Devizul: Incalzirea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Incalzire				
2.1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m	21,30	49,67	1 057,99
					22,80	485,64
2.2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie.	m2	15,60	9,60	149,76
					9,60	149,76
2.3	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".	buc	4,00	27,90	111,60
					26,40	105,60
2.4	RpIC40D	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1".	buc	4,00	70,03	280,11
					18,60	74,40
2.5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (PPR)	buc	2,00	42,02	84,04
					9,00	18,00
2.6	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime.	buc	4,00	43,80	175,20
					43,80	175,20
2.7	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime.	buc	1,00	76,80	76,80
					76,80	76,80
2.8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii.	buc	5,00	36,40	182,00
					34,80	174,00
2.9	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din Bimetal H-500 functionind cu apa calda. (4 buc x 15sec)	m2	15,60	612,86	9 560,62
					51,00	795,60
2.10	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton.	buc	18,00	25,60	460,80
					12,00	216,00
2.11	IB07C	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de 1401 ... 1800 mm.	buc	1,00	327,20	327,20
					105,00	105,00
2.12	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8".	buc	6,00	89,12	534,74
					15,60	93,60

2.13	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" - 1".	buc	12,00	135,12	1 621,44
					13,80	165,60
2.14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata (PPR), montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (30% fittinguri)	m	3,90	59,11	230,53
					21,00	81,90
2.15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata (PPR), montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (30% fittinguri)	m	28,70	67,26	1 930,36
					24,00	688,80
2.16	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 32 mm, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	20,00	23,05	461,00
					16,80	336,00
2.17	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp.	m2	15,60	31,80	496,08
					31,80	496,08
	Cap. 1	TOTAL Incalzire				17 740,27
		Inclusiv salariul				4 237,98

Total manopera (ore)	70,63
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		17 740,27
Asigurari sociale	24,00%	1 017,12
Total		18 757,38
Cheltuieli de transport	7,00%	944,96
Total		19 702,34
Cheltuieli de regie	56,00%	2 373,27
Total		22 075,61
Beneficiu de deviz	3,00%	662,27

Total Deviz fara TVA	22 737,88
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari de montaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1	Retea electrica				
3.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	9,00	13,20	118,80
					13,20	118,80
3.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	8,00	3,60	28,80
					3,60	28,80
3.3	08-03-573-4	Dulap de distributie	buc	1,00	149,68	149,68
					142,20	142,20
3.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	5,00	175,02	875,10
					93,60	468,00
3.5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100.	buc	1,00	252,66	252,66
					139,20	139,20
3.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,95	800,18	760,17
					744,00	706,80
3.7	Material	Cablu VVGng 3*10 mm	m	18,00	32,00	576,00
					0,00	0,00
3.8	Material	Cablu VVGng 3*1,5 mm	m	25,00	12,60	315,00
					0,00	0,00
3.9	Material	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	52,00	17,80	925,60
					0,00	0,00
3.10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,95	2 164,00	2 055,80
					1 428,00	1 356,60
3.11	Material	Teava grofata PVC D=20 mm	m	95,00	3,20	304,00

					0,00	0,00
3.12	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat multiple, panel LED 6500 K complet echipate	buc	4,00	187,80	751,20
					65,40	261,60
3.13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,03	2 211,42	66,34
					1 968,00	59,04
3.14	Material	Intrerupator cu doua clape	buc	3,00	32,00	96,00
					0,00	0,00
3.15	08-03-591-9	Instalarea prizelor	100 buc	0,05	2 613,42	130,67
					2 286,00	114,30
3.16	Material	Priza	buc	5,00	38,00	190,00
					0,00	0,00
	Cap. 1	TOTAL Retea electrica				7 595,81
		Inclusiv salariul				3 395,34

Total manopera (ore)	56,59
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		7 595,81
Asigurari sociale	24,00%	814,88
Total		8 410,70
Cheltuieli de transport	7,00%	294,03
Total		8 704,73
Cheltuieli de regie	56,00%	1 901,39
Total		10 606,12
Beneficiu de deviz	3,00%	318,18

Total Deviz fara TVA	10 924,30
-----------------------------	------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	Utilaj	Dulap de distributie	buc	1,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
4.2	Utilaj	Automat BA 47-29 IP pina la 20 A	buc	5,00	0,00	0,00
					0,00	0,00
4.3	Utilaj	Automat diferential AVDT32 2P C25 30mA	buc	1,00	0,00	0,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		0,00
Cheltuieli pentru depozitare	1.20%	0,00

Total Deviz fara TVA	0,00
-----------------------------	-------------

Total General fara TVA	116 905,89
TVA (20%)	23 381,18
TOTAL GENERAL	140 287,07
Inclusiv salariul	38 627,77

Intocmit: Asen Progres Grup SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)